

Będziemy czujnie strzec zdobycy Polski Ludowej

Listy do towarzysza Bolesława Bieruta... (N) Niezluzone listy, jakie nadsyłały ludzkie prace miast i wsi do Przewodniczącego KC PZPR, Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta...

Załoga huty „Jedność” postanawia wyprodukować 1.600 ton stali ponad roczny plan

Załoga naszych zakładów pracy w dalszym ciągu podejmują zobowiązania długookresowe — ważny czynnik rytmicznego wykonywania planu rocznego. W in. zobowiązaniu podjęła załoga huty „Jedność”, postanawiając dać 1.600 ton stali ponad plan br.

Ostatnim szlakiem gen. Świerczewskiego



W dniu 29 marca br. zakończony został w Jabłonce marsz patrolowy „Ostatnim szlakiem bohatera - rewolucjonisty gen. Świerczewskiego”

Akademia w 6 rocznicę śmierci gen. Świerczewskiego

(f) W 6 rocznicę śmierci wielkiego syna narodu polskiego niezłomego rewolucjonisty gen. Karola Świerczewskiego, odbyła się w Teatrze Narodowym w Warszawie uroczysta akademii, zorganizowana staraniem Akademii Sztuki i Tańca im. Karola Świerczewskiego...

Zakończenie marszu patrolowego „Ostatnim szlakiem Bohatera-Rewolucjonisty”

RZESZÓW (kor. wł.). W niedzielę 29 bm. odbyło się w Jabłonce uroczyste zakończenie marszu patrolowego „Ostatnim szlakiem Bohatera-Rewolucjonisty, gen. Karola Świerczewskiego”. Przed pomnikiem bohatera generała, w miejscu gdzie przed 6 laty poległ on w walce z faszystowską bandą UPA...

Ambasador ZSRR w Chinach Kuzniecowa o ministra Czou En-laj

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czou En-laj, przyjął przybyłego do Pekinu ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego ZSRR W. W. Kuzniecowa...

Na konferencji w Wiedniu delegaci młodzieży całego świata zmanifestowali swą wolę walki i pokój

(f) WIEDŃ (PAP). W ubiegłą sobotę odbyła się w Wiedniu konferencja prawnicza z okazji zakończenia obrad Międzynarodowej Konferencji w Obronie Praw Młodzieży. W konferencji wzięli udział delegaci z 71 krajów, którzy przyjechali do Wiednia w celu wyrażenia swych opinii na temat wojny światowej...

Załogi robotnicze meldują o przedterminowym wykonaniu planu kwartalnego

(f) Z całego kraju nadchodzą coraz liczniejsze meldunki załóg robotniczych o przedterminowej realizacji planów produkcyjnych I kwartału br. Wiele takich meldunków nadchodzi z zakładów przemysłu włókienniczego. W woj. lubelskim nadchodził z Zakładów Przemysłu Włókienniczego im. M. No-wotki.

Wzmaga się tempo siewów wiosennych

(f) Wiosenne prace polowe trwają w całej pełni. Prawie w wszystkich województwach rolnicy przystąpili już do siewów zbóż jarych. Nasilenie prac siewnych przy sprzyjającej nadal pogodzie wzmaga się z każdym dniem. Liczne spółdzielnie produkcyjne oraz PGR-y, dzięki rozwinięciu szeroko współzawodnictwa w realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia pamięci Józefa Stalina...

Pomoc dla młodych spółdzielni

Wiele spółdzielni produkcyjnych woj. śleskiego, które istnieją już od kilku lat i które są obecnie wstępnymi etapami rozwoju gospodarczym, rozcząca serdeczną opieką nad spółdzielniami produkcyjnymi, które po raz pierwszy przystępują do wspólnych siewów.

Aktyw oświatowy omawia projekt regulaminu wychowawcy klasowego

(f) Ministerstwo Oświaty opracowuje obecnie „Regulamin Wychowawcy Klasowego”. Sprezycje on po raz pierwszy zadania i obowiązki nauczyciela — wychowawcy klasy. Wprowadzenie tego regulaminu w życie posiadacze będzie doniosłe znaczenie dla podniesienia na wyższy poziom pracy wychowawczej w szkołach.

Przeprowadzić prace polowe szybko i na wysokim poziomie agrotechnicznym

(f) W związku z rozwijającymi się coraz szerzej pracami wiosennymi w polu, min. Rolnictwa — Dąb-Kociol wygłosił przemówienie radiowe, apelując o szybkość i na wysokim poziomie agrotechnicznym wykonywanie prac polowych.

Przemówienie ministra Rolnictwa

Przy wywożeniu na pole trzeba go natychmiast przyrywać. 6. Snać szybko i we właściwych terminach. Wczesny siew ma duży wpływ na wyższe plony. W rolnictwie trzeba wykorzystywać każdą godzinę i każdą godzinę, która neraz decyduje o wynikach całorocznej pracy.

DZIS W NUMERZE

B. NIKOS: W rocznicę starania bohatera narodu greckiego J. STAREC: Porzucająca debata JAN TOROŃCZYK: Nie miałem stali na przesiadkę L. STEFANOWICZ: Wiecej troski o dobro kadry wychowania fizycznego



W kopalni „Gottwald“



Przedującą w Polsce załoga kopalni „Gottwald“ świędząca swoje sukcesy m. in. racjonalnemu wykorzystaniu maszyn górniczych. Na zdjęciu: Stjggar diolu maszynowego tow Alfons Tomaszek wraz z maszynistą wrenboladawarku tocy, Józefem Jopkiem sprawdzają gotowość maszyn do pracy. Foto Nowosielsk

Obchody 8 rocznicy wyzwolenia Wyrzeża

(f) W dniu 29 marca br. mieszkańcy Gdańska obchodzili uroczyste 8 rocznicę wyzwolenia swego miasta. Masy pracujące Gdańska oraz innych miast i gromad województwa złożyły hołd Wielkiemu Stalinowi, którego imię łączy się nierozdzielnie z wyzwoleniem naszego kraju i odzyskaniem przez Polskę 500 km Wyrzeża.

W Gdańsku odbyło się w Teatrze Wielkim uroczyste posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej. Oświetlenie udekorowaną salę wypełnili po brzegi — stocznicy, murarze, studenci wyższych uczelni, żołnierze Wojska Polskiego oraz młodzież.

Na posiedzeniu przewodniczący Prezydium MRN omówił odbudowę Gdańska w okresie ostatnich 8 lat, rozwój naszego przemysłu okrętowego, modernizację urządzeń portowych, rozwój szkolnictwa podstawowego i wyższych uczelni.

Uczestnicy posiedzenia wystosowali depesze do Przewodniczącego KC PZPR i Prezesa Rady Ministrów — Bolesława Bieruta, do ministra Obrony Narodowej — Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego oraz do Ambasadora ZSRR w Warszawie — A. A. Sobolewa.

W dniu 28 marca br. obchodzili również 8 rocznicę wyzwolenia przez bohaterką Armię Radziecką i odrzucone Wojsko Polskie mieszkający Gdyni. Z okazji rocznicy odbyła się uroczysta sesja MRN.

Z okazji 8 rocznicy wyzwolenia Wyrzeża mieszkańcy Gdańska i Gdyni złożyli wieńce na grobach bohaterów żołnierzy radzieckich, którzy polegli w walce z hitlerowskim najazdem. (PAP)

Spotkanie stoczniowców gdańskich z pisarzem Andrzejem Braunem

(f) Na terenie Stoczni Gdańskiej odbyło się w dniu 27 marca br. spotkanie członków załogi tego zakładu z autorem pierwszej polskiej powieści o pracownikach przemysłu okrętowego pt. „Lewany“ — młodym pisarzem Andrzejem Braunem.

Obok czołowych przedstawicieli i racjonalistów, których losy, pracę i walkę przedstawił w swej powieści Andrzej Braun, w spotkaniu wzięli również udział literaci oraz przedstawiciele prasy i instytucji wydawniczych.

Stocznicy zgotowali pisarzowi serdeczne przyjęcie. Podkreślając walory książki sformułowali równocześnie szereg uwag krytycznych pod jej adresem. W dyskusji nad powieścią zabrało głos około 19 osób.

W czasie spotkania Andrzej Braun odpowiedział na tym, jak pisał „Lewany“ i jak z rozmowami ze stoczniowcami i z poznania ich życia powstała jego książka. (PAP)

Poucządzająca debata

J. Starec

Zdaniem obserwatorów, obecnych na sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, rzadko spotkać można tak żalose widokowo, jakie przedstawiał delegat USA, pan Lodge, podczas dyskusji nad wnioskiem czechosłowackim w Komisji Politycznej. W toku dyskusji nad tym wnioskiem, potępiającym ingerencję USA w wewnętrzne sprawy innych państw, delegaci ZSRR, Polski i Czechosłowacji przytoczyli liczne, nieodparte fakty, jaszkrawie ilustrujące kierowaną przez Waszyngton, zbrodniczą robotę szpiegowsko-dywersyjną przeciwko państwom obozu pokoju. Dowody te, zbrodnicy ich charakter tak oczywiste, że pan Lodge nie mógł żadnemu z przytoczonych faktów zaprzeczyć, a niektórzy spośród posłusznych mu delegatów państw satelickich, robili wszystko co mogli, by wykręcić się od niewdzięcznego zadania zabierania głosu w tej sprawie.

W błędnym kole kłamstw

Gdy w październiku 1951 r. Kongres USA uchwalił oświadczenie o 100 milionach dolarów na cele dywersji i szpiegostwa w krajach obozu pokoju — nawet niektórzy spośród przyjacielów kół rządzących USA nie ukrywali swego niezadowolnienia z faktu, że oficjalnie uchwalceniu takiej ustawy demaskuje zbrodnicy charakter amerykańskiej polityki, a tym samym powoduje wzrost oporu przeciw tej polityce na całym świecie. Pod naciskiem postawzonego potencjalnie, pan Lodge usiłował obecnie wykręcić się twierdzeniem, jakoby habiebnia ustawa dotyczyła „pomoce uchodźcom“. Kłamstwo ma jednak krótkie nogi. Jak to stwierdził delegat państw obozu pokoju, wystarczy otworzyć urzędowy protokół obrad Kongresu amerykańskiego nr 152, tom 97, stron 10.471, by znaleźć tam oświadczenie autora oświadczenia ustawy, Kerstena, który stwierdza, że chodzi o „wspomaganie organizacji podziemnych, które obecnie istnieją albo które mogą powstać w przyszłości...“ Zresztą sama ustawa wyraźnie mówi o osobach, „które zamieszkują w ZSRR, Polsce, Czechosłowacji, na Węgrzech, w Rumunii, Bułgarii, Albanii itd.“

Przedującą młodzież wstępuje do Związku Młodzieży Polskiej

(f) Przedującą w pracy zawodowej i społecznej młodzież — młodzi górnicy, hutnicy i metalowcy, młodzi chłopcy, traktorysty i robotnicy rolni, studenci i uczniowie wstępują do Związku Młodzieży Polskiej.

Pragną oni w szeregu organizacji jej wzmocnić swą siłę i realizację nieśmiertelnych idei Wielkiego Stalina, zwiększyć swój udział w pracy dla dobra Ojczyzny — dla socjalizmu. W dniach od 7 — 23 marca br. do Związku Młodzieży Polskiej wstąpiło na Wyrzeży Gdańskim 2.274 chłopców i dziewcząt. 1.011 z nich — to młodzi przewodnicy pracy w zakładach produkcyjnych, ze stoczni, portów i staliaków polskiej marynarki handlowej. Ponad 400 stanowią przedującą młodzież większą z różnych gromad i gmin.

Wyższy fundusz zakładowy w Elektrowni Warszawskiej

(f) Jednym z przedujących warszawskich zakładów, który uzyskał poważne sumy na fundusz zakładowy, jest Elektrownia Warszawska. Załoga elektrowni, dzięki stalemu rozwojowi współzawodnictwa, zwiększeniu mocy dyspozycyjnej oraz szybkiemu i sprawnemu przeprowadzaniu remontów kotłowych stale przekraczała w 1951 i 1952 r. swe miesięczne i dekadowe plany produkcyjne, zaś roczny plan wykonała w 1951 r. w 130 proc., a w 1952 r. w 122 procentach.

W wyniku tych osiągnięć, załoga elektrowni przyznana została za 1952 r. fundusz zakładowy w wysokości 107 tys. zł. Na ogólnozakładowe naradzie robotniczych zakładów zdecydowali na jakie cele pieniądze te mają być wykorzystane. Realizując słuszne postulaty załogi, 65 tys. zł. wydatkowano na nagrody za współzawodnictwo. Otrzymało je ponad 200 przedujących robotników i racjonalizatorów. Wiele robotników i pracowników umysłowych otrzymało również premie pieniężne na ogólną sumę 30 tys. zł. za dobrą pracę zawodową i społeczną.

Część funduszu zakładowego przeznaczono na cele bytowe robotników. 37 spośród nich otrzymało łącznie 31 tys. zł. na całkowicie wyremontowane i odnowienie swych mieszkań. Z funduszu zakładowego wyremontowano przyfabryczną stołówkę i kuchnię. Część pieniędzy, w wysokości 11 tys. zł., Rada Zakładowa Elektrowni Warszawskiej przeznaczyła na wyposażenie pracowników ogrodników działkowych, m. in. na zakup narzędzi, materiałów budowlanych itp.

Przedującą młodzież wstępuje do Związku Młodzieży Polskiej

(f) Przedującą w pracy zawodowej i społecznej młodzież — młodzi górnicy, hutnicy i metalowcy, młodzi chłopcy, traktorysty i robotnicy rolni, studenci i uczniowie wstępują do Związku Młodzieży Polskiej. Pragną oni w szeregu organizacji jej wzmocnić swą siłę i realizację nieśmiertelnych idei Wielkiego Stalina, zwiększyć swój udział w pracy dla dobra Ojczyzny — dla socjalizmu.

W dniach od 7 — 23 marca br. do Związku Młodzieży Polskiej wstąpiło na Wyrzeży Gdańskim 2.274 chłopców i dziewcząt. 1.011 z nich — to młodzi przewodnicy pracy w zakładach produkcyjnych, ze stoczni, portów i staliaków polskiej marynarki handlowej. Ponad 400 stanowią przedującą młodzież większą z różnych gromad i gmin.

Akcja sanitarno-porządkowa w całym kraju

(f) We wszystkich województwach rozpoczęła się już akcja sanitarno-porządkowa. Prowadzona w roku bieżącym w szeregach szerokiego zakresu, ma ona na celu dalsze podniesienie stanu sanitarnego i higieny naszych miast i wsi oraz zakładów pracy.

We wszystkich województwach całociągą tegorocznych prac porządkowych dokonywanych w ramach akcji sanitarnego kierują specjalne komitety, w skład których wchodzi m. in. przedstawiciele przedsiębiorstw i zakładów.

Nowe rodzaje sprzętu budowlanego

(a) Dla ułatwienia realizacji zadań produkcyjnych w budownictwie miejskiego w br. przewidziany jest m. in. dalszy, poważny wzrost produkcji sprzętu i maszyn budowlanych wytwarzanych przez Centralne Warsztaty Sprzętu Budownictwa Miejskiego. Rozpoczęta zostanie również produkcja nowych rodzajów sprzętu.

Obecnie trwają prace przy przebudowie pierwszej serii ciągników na spychacze specjalnie przystosowane do prac w budownictwie miejskim. Dokumentacja dla przebudowy ciągników na spychacze i wyposażenia ich w tarze do zagarniania ziemi i inne urządzenia została opracowana przez naszych inżynierów.

Nowa rodzaje sprzętu budowlanego

(a) Dla ułatwienia realizacji zadań produkcyjnych w budownictwie miejskiego w br. przewidziany jest m. in. dalszy, poważny wzrost produkcji sprzętu i maszyn budowlanych wytwarzanych przez Centralne Warsztaty Sprzętu Budownictwa Miejskiego. Rozpoczęta zostanie również produkcja nowych rodzajów sprzętu.

Narada czytelników gazety „Wolność“

(f) Staraniem Zarządu Okręgu Stołecznego Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej odbyła się dnia 29 bm. konferencja czytelników gazety „Wolność“. Konferencja ta zgromadziła w świetlicy Zakładów Kominowej Komuny Paryskiej wielu czytelników gazety „Wolność“ robotników, przedstawicieli inteligencji pracującej i młodzieży. Wzięli w niej udział przewodniczący Zarządu Okręgu Stołecznego TPRP, Budowniczy Polski Ludowej, Michał Krajeński oraz przedstawiciele redakcji gazety „Wolność“ — L. Prokska, F. Graczow i M. Sapyrin.

Po zgromadzeniu konferencji zebrani złożyli hołd pamięci Wodźcy robotniczego ludzkości Józefa Stalina; uczono również pamięć Prezydenta Republiki Czechosłowackiej — Klementa Gottwalda.

Otwarcie Instytutu Doskonalenia i Specjalizacji Kadr Lekarskich

(a) W dniu 28 marca br. odbyło się uroczyste otwarcie Instytutu Doskonalenia i Specjalizacji Kadr Lekarskich — ośrodka naukowego o szerokiej skali specjalności, który prowadzi będzie doszkalcenie lekarzy we wszystkich dziedzinach medycyny.

Na uroczystości przybyli wice-ministrowie Zdrowia dr. Kozusznik i dr. Bednarski, wybitni naukowcy i studenci Akademii Medycznej w Warszawie.

Już w roku bież. Instytut przeszkoli około 800 lekarzy zarówno na kilkunastoletnich jak i kilkumiesięcznych kursach, zaś ponad 2 tysiące pracowników służby zdrowia uko-

Nic nie stoi na przeszkodzie

Przemysł cementowy był jednym z przemysłów, który w roku 1952 nie osiągnął wzrostu produkcji. W styczniu i lutym br. przemysł cementowy, jako całość plan wykonał niemniej jednak i w tym okresie niektóre cementownie miały znaczne niedobory.

Postęp techniczny na pierwszym planie

Przemysł cementowy nie może wykonać rosnących zadań bez stałego, systematycznego postępu technicznego, bez podnoszenia wydajności agregatów. Jest faktem, że w tej dziedzinie niektóre cementownie mają osiągnięcia. Dotyczy one zwłaszcza przyspieszenia obrotów pieców klinkierowych i obniżania zawartości wody w szlamie, który jest produktem wyjściowym klinkiera. Cementownia „Grodziec“, dzięki przyspieszeniu obrotów pieca nr 1 o 15 procent, uzyskała wzrost produkcji z tego agregatu o 12 procent. Każdy procent obniżenia wody w szlamie daje tu przeciętnie wzrost produkcji o 1,5 proc.

Postęp techniczny nie daje jednak dotychczas w przemyśle cementowym wszystkich spodziewanych rezultatów, nie ma pełnego pokrycia we wzroście produkcji. Dlaczego? Nowe zamierzenia techniczne muszą być rozwiązywane w cementowniach w sposób kompleksowy. Aby całkowicie korzystać np. przyspieszenie obrotów pieca, trzeba skoordynować szereg czynników, które dopiero łącznie wpływają na podniesienie wydajności.

Przedstawiciele gazety zapewnił czytelników, że ich głosy redakcja wykorzystza w swej dalszej pracy. (PAP)

(f) Staraniem Zarządu Okręgu Stołecznego Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej odbyła się dnia 29 bm. konferencja czytelników gazety „Wolność“. Konferencja ta zgromadziła w świetlicy Zakładów Kominowej Komuny Paryskiej wielu czytelników gazety „Wolność“ robotników, przedstawicieli inteligencji pracującej i młodzieży. Wzięli w niej udział przewodniczący Zarządu Okręgu Stołecznego TPRP, Budowniczy Polski Ludowej, Michał Krajeński oraz przedstawiciele redakcji gazety „Wolność“ — L. Prokska, F. Graczow i M. Sapyrin.

Jan Torończyk

Jaka jest jednak „podszewka“ tego skrócenia czasu remontów? Oto szereg cementowni nie potrafiło zapewnić sobie (nucituzio tu im nie pomogło) wszystkich części zamiennych i materiałów, zgromadziły więc po prostu złe remonta niektórych agregatów czy ich części. Również jakość remontów pozostawia wiele do życzenia. Istnieje co prawda zarządzenie, że każdy remont powinien być odebrany przez specjalną komisję techniczną, ale protokołów takiego odbioru trudno by szukać.

Niska jakość remontów lub wręcz niezrealizowanie z nich, brak systematycznego przeglądu i konserwacji maszyn, słaba kontrola obsługi agregatów — takie są główne źródła awarii w przemyśle cementowym. A można zarzyknąć twierdzenie, że gdyby nie awarie i związanie z nimi postoje agregatów, przemysł cementowy wykonywałby plan 1952 roku, a nawet go przekroczył.

Cementownia „Saturn“ nie miała w styczniu br. ani jednego nieplanowego postoju — zadania miesięczne zrealizowała z nadwyżką. Odwrotnie — w cementowni „Piast“, tylko w I dekadzie stycznia br. piece klinkierowe na skutek awarii stały tu przez 33 godziny, młyn cementowe przez 61 godzin.

Mimo że problem jest poważny, nie prowadzi się dotąd w przemyśle cementowym zdecydowanej walki z awariami, walki o właściwy poziom remontów i konserwacji agregatów. Komisje antyawaryjne w wielu zakładach istnieją tylko na papierze. Co gorsza, zwłaszcza w zakładach o starszym parku maszynowym uważa się awarie za coś zupełnie normalnego. Jasne, że np. w „Saturnie“, który posiada nowoczesne urządzenia, łatwiej jest uniknąć nieplanowych postojów, niż w „Wysokiej“ czy też w „Piastce“, gdzie agregaty są przestarzałe.

Problemy produkcyjne w przemyśle cementowym

Problemy produkcyjne w przemyśle cementowym nie o graniczają się bynajmniej do wprowadzania postępu technicznego. Niemniej ważnym, pierwszym planem zagadnień jest sprawa całkowitego wykorzystania istniejących zdolności produkcyjnych. Niektóre cementownie podają wprawdzie dane o skróceniu czasu trwania remontu kapital-

Decydują kadry

Przemysł cementowy ma sporo dobrych fachowców. Obok starej, posiadającej duże doświadczenie kadry inżynierów i techników wysunięto na kie-

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce

antypolską politykę rządu USA, zmógł swą czujność i udział należytą odprawy wszelkim zażarciom na jego niepodległość i suwerenność. Tych, którzy nie potrafili sobie z tego zdać sprawy, którzy chcą mieć swą wyobraźnię bludnymi obrazami zniszczenia Polski przy współpracy zdrajców — czeka gorzkie rozczarowanie... Poruszamy sprawę na forum ONZ, ponieważ nasz kraj nie uznaje wojny i przemocy jako środków ustalenia stosunków między narodami.

Poruszamy tę sprawę jako część naszej ogólnej walki o trwały pokój i bezpieczeństwo narodów.

Znamienne wystąpienia

Warto zwrócić uwagę, jacy to delegaci zdecydowali się wystąpić podczas dyskusji przeciw rezolucji czechosłowackiej. Wystąpił m. in. przedstawiciel Wielkiej Brytanii, którego rząd uprawia taką samą działalność szpiegowsko-dywersyjną jak rząd USA, mniej jednak reklamując ją publicznie. Wystąpił przedstawiciel tytułowej Jugosławii i państwa Izrael a więc rządów, które w służbie imperialistów amerykańsko-brytyjskich same wykonują najbardziej brudną, zbrodniczą zadania szpiegowsko-dywersyjną.

Występowali wreszcie przedstawiciele takich państw jak Kostaryka i Kuba, figuranci i bezpośredni agenci panoszących się w ich kraju amerykańskich monopolów.

Z drugiej strony niektórzy delegaci, którzy nie ośmielili się w głosowaniu potępić rządu USA, zwracali uwagę na fakt, że w ich krajach amerykańscy imperialiści również używają metod, podobnych do tych, którymi rząd USA posługuje się wobec państw obozu pokoju. Wstrzymaniem się od głosowania wyrażali swe potępienie dla zbrodnicych metod USA, przedstawiciele czternastu krajów — państw arabskich i azjatyckich oraz Gwatemali.

A amerykańska maszyna do głosowania stoperdowała rezolucję czechosłowacką. Niemniej jednak cała debata w Komisji Politycznej Zgromadzenia NZ stanowiąła przykrą porażkę dla amerykańskich imperialistów.

Bardziej jeszcze demaskowała zbrodniczą politykę Waszyngtonu, zbrodnicze metody którymi się posługuje i niebezpieczeństwo, jakie stanowi dla sprawy pokoju i współpracy międzynarodowej. Fakty ujawnione i udowodnione podczas dyskusji wpłynęły na spotęgowanie walki przeciw tej polityce na całym świecie.

Na wzrost czujności wobec wrogich knołów amerykańskich ze strony narodu polskiego, ze strony wszystkich narodów wielkiego obozu pokoju.

„Naród polski — stwierdził w swym wystąpieniu delegat Polski J. Katz-Suchy — widząc zaostrażającą się z roku na rok

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

Przeznaczonych na wroga działalności przeciw Polsce, jest dobrze znany. Dotarli on rzeczwiście do Polski, co prawda — wbrew intencjom wroga — do rąk naszych władz. Ale niepowodzenie zbrodniarstwa nie pomniejsza oczywiście ciężaru jego zbrodni.

